
  

COMUNE DI LINGUAGLOSSA 
Città Metropolitana di Catania 

 

REGISTRO GENERALE ORDINANZE 
 

ORDINANZA N. 92 del 11/11/2024 
 

Oggetto:  CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO TERRITORIO 
COMUNALE, DELLA BIGLIOTECA COMUNALE, MUSEO MESSINA E DEL 
CIMITERO COMUNALE DI LINGUAGLOSSA PER IL 12 NOVEMBRE 2024 - 
REVOCA ORDINANZA N. 91/2024  

  

 
 

 
IL SINDACO 

 
Visto il bollettino di protezione civile 24316 di : CONDI-METEO AVVERSE per la giornata 
del 12 novembre 2024 con allerta Rossa - SI PREVEDE IL PERSISTERE DI 
PRECIPITAZIONI DA SPARSE A DIFFUSE, A PREVALENTE CARATTERE DI 
ROVESCIO O TEMPORALE, ASSUMENDO LOCALMENTE ANCHE CARATTERE DI 
PERSISTENZA SUI SETTORI ORIENTALI. I FENOMENI SARANNO 
ACCOMPAGNATI DA ROVESCI DI FORTE INTENSITÀ, FREQUENTE ATTIVITÀ 
ELETTRICA E FORTI RAFFICHE DI VENTO. 
Visto il regolamento comunale sulla sicurezza pubblica. 
Ritenuto di dover intervenire per la salvaguardia e la sicurezza della salute pubblica; 
Visto l’Ordinamento Enti Locali; 
REVOCA ordinanza sindacale n. 91 dell’11 novembre 2024; 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, di disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e 
grado del territorio comunale, del cimitero e del museo Messina e della Biblioteca di 
Linguaglossa per il giorno 12 novembre 2024; 

INVITA 
 

la popolazione a mantenersi distante da situazioni di pericolo, le imprese di servizi privati e/o 
pubblici operanti sul territorio comunale alla massima prudenza nello svolgimento di ogni 

attività nonché negli spostamenti in dipendenza delle previste condizioni meteo avverse di cui 
sopra; 

 
DISPONE 

 
Che la Polizia Municipale ponga in essere, nei limiti del possibile e di sicurezza, eventuale 
segnaletica che indichi la situazione di pericolo; 
 
La trasmissione e comunicazione della presente ordinanza a: 
Dirigente Scolastico Istituto comprensivo Santo Calì 



Dirigente Scolastico Istituto Superiore M. Amari 
Asilo Nido Privato Scarabbocchio 
Asilo Nido privato Arcobaleno 
Stazione Carabinieri Linguaglossa 
Comando di Polizia Locale; 
Prefettura di Catania. 
La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 ( quindici ) giorni. 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 
avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla 
notificazione, ricorso -Legge 6 dicembre 1971, n. 1034- al Tribunale Amministrativo 
Regionale Catania; oppure in via alternativa, ricorso straordinario - D.P.R. 24 novembre 1971, 
n. 1199 - al Presidente della Regione, entro 120 giorni dalla notificazione. 
 
 Il Sindaco 

F.to  LUCA STAGNITTA 
 
 
 
___________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. 

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


